
 
 
 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КУГАРЧИНСКИЙ 

РАЙОН РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

 

  
 

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ КҮГӘРСЕН 
РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ КОМИССИЯҺЫ 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

07 сентября 2023 года  № 56/1-5 

с. Мраково 

 

О количестве избирательных бюллетеней для голосования на выборах 

депутатов Государственного Собрания – Курултая Республики 

Башкортостан седьмого созыва, назначенных на 10 сентября 2023 года, 

передаваемых участковым избирательным комиссиям муниципального 

района Кугарчинский район Республики Башкортостан 

 

В соответствии с частью 13 статьи 77 Кодекса Республики Башкортостан о 

выборах, руководствуясь Порядком изготовления и доставки избирательных 

бюллетеней для голосования на выборах депутатов Государственного Собрания 

– Курултая Республики Башкортостан седьмого созыва, а также осуществления 

контроля за их изготовлением и доставкой, утвержденного постановлением 

Центральной избирательной комиссии Республики Башкортостан от 28 июля 

2023 года № 38/3-7,  территориальная избирательная комиссия муниципального 

района Кугарчинский район Республики Башкортостан решила:  

1. Передать в участковые избирательные комиссии муниципального 

района Кугарчинский район Республики Башкортостан  следующее количество 

избирательных бюллетеней:  

 

№ 

п/п 

Н
о
м

ер
 

и
зб

и
р
ат

ел
ь
н

о
го

 

у
ч
ас

тк
а 

Ч
и

сл
о
 и

зб
и

р
ат

ел
ей

 Количество передаваемых избирательных бюллетеней 

по одномандатному 

избирательному округу 

по республиканскому 

избирательному округу 

на 

русск

ом 

языке 

на 

русском/ 

башкирско

м языках 

на 

русском/ 

татарском 

языках 

на 

русско

м 

языке 

на 

русском/ 

башкирск

ом языках 

на 

русском/ 

татарском 

языках 

1.  
2385 

792 500 100 100 500 100 100 

2.  
2386 

1093 500 400 100 500 400 100 



3.  
2387 

1465 600 500 100 600 500 100 

4.  
2388 

1030 500 300 100 500 300 100 

5.  
2389 

854 500 200 100 500 200 100 

6.  
2390 

1098 500 400 100 500 400 100 

7.  
2391 

324 200 50 0 200 50 0 

8.  
2392 

224 100 50 10 100 50 10 

9.  
2393 

909 500 200 100 500 200 100 

10.  
2394 

150 100 20 0 100 20 0 

11.  
2395 

400 200 100 0 200 100 0 

12.  
2396 

266 100 100 0 100 100 0 

13.  
2397 

312 150 100 0 150 100 0 

14.  
2398 

494 300 50 0 300 50 0 

15.  
2399 

539 300 100 0 300 100 0 

16.  
2400 

231 100 80 0 100 80 0 

17.  
2401 

439 200 150 0 200 150 0 

18.  
2402 

737 100 100 400 100 100 400 

19.  
2403 

214 100 50 50 100 50 50 

20.  
2404 

347 200 50 0 200 50 0 

21.  
2405 

464 300 50 0 300 50 0 

22.  
2406 

127 50 50 0 50 50 0 

23.  
2407 

339 150 100 0 150 100 0 

24.  
2408 

158 100 20 0 100 20 0 

25.  
2409 

186 50 100 0 50 100 0 

26.  
2410 

160 50 70 0 50 70 0 

27.  
2411 

365 200 50 50 200 50 50 

28.  
2412 

1139 500 200 100 500 200 100 

29.  
2413 

890 400 200 100 400 200 100 

30.  
2414 

1107 400 300 100 400 300 100 



31.  
2415 

282 150 50 0 150 50 0 

32.  
2416 

250 50 50 100 50 50 100 

33.  
2417 

146 20 50 50 20 50 50 

34.  
2418 

247 100 100 0 100 100 0 

35.  
2419 

394 200 100 0 200 100 0 

36.  
2420 

383 100 200 0 100 200 0 

37.  
2421 

222 100 100 0 100 100 0 

38.  
2422 

253 100 100 0 100 100 0 

39.  
2423 

296 150 100 0 150 100 0 

40.  
2424 

260 100 100 0 100 100 0 

41.  
2425 

635 300 200 0 300 200 0 

42.  
2426 

101 40 40 0 40 40 0 

43.  
2427 

249 100 100 0 100 100 0 

44.  
2428 

765 300 200 100 300 200 100 

45.  
2429 

119 50 50 0 50 50 0 

46.  
2430 

107 80 20 0 80 20 0 

47.  
2431 

109 50 50 0 50 50 0 

48.  
2432 

146 50 50 0 50 50 0 

49.  
2433 

126 50 50 0 50 50 0 

50.  
2434 

383 200 100 0 200 100 0 

51.  
2435 

247 100 100 0 100 100 0 

52.  
2436 

120 50 50 0 50 50 0 

53.  
2437 

110 40 40 20 40 40 20 

54.  
2438 

114 25 25 50 25 25 50 

 

ВСЕГО  22917 18550 18550 

 

2. Определить местом передачи избирательных бюллетеней -  здание 

Администрации  муниципального района Кугарчинский район Республики 



Башкортостан по адресу: Республика Башкортостан, Кугарчинский район, с. 

Мраково, ул. Ленина, д.15, 08 сентября 2023 года, время – 09.00 часов. 

3. Направить настоящее решение в участковые избирательные комиссии 

муниципального района Кугарчинский  район Республики Башкортостан. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя территориальной избирательной комиссии муниципального района 

Кугарчинский район Республики Башкортостан Путенихина А.Г. 

 

Председатель      А.Г. Путенихин 

 

Секретарь        А.Г. Ильчигулова 

                                                               


